
Strana 1/15 

Rada města Heřmanův Městec 

 

Zápis z 2. jednání 

Rady města Heřmanův Městec  konané dne 11. 2. 2019 v 15:00hod. 

kancelář starosty Města Heřmanův Městec, Městský úřad Heřmanův Městec, Havlíčkova 801 

 
Přítomni: JUDr. Tomáš Plavec, Jan Bareš, Ondřej Dostál, Zdeněk Ryčl, Ing. Zdenka Sedláčková, Mgr. Marek Výborný  

Omluveni: Josef Kozel  

Zapsal:  Ing. Ivana Jankovská, tajemník  

Přizváni: Mgr. Irma Celundová, ředitelka MŠ Jiráskova   

 

Text zahájení: 

V úvodu jednání pan místostarosta omluvil neúčast pana starosty na jednání ze zdravotních důvodů. PřivítaI na jednání 
pozvanou ředitelku MŠ Jiráskova, p. Irmu Celundovou. Paní Sedláčková informovala ji i ostatní členy rady města o způsobu 
financování MŠ. Upozornila na dodržování stanovených priorit v opravách, které p. ředitelka předložila, a ještě doplní 
zřizovateli. Dále upozornila na usnesení rady města ze dne 16.6.2015 č. 289/2015, kde je stanoveno povinné získání 3 
nabídek při vypisování výběrových řízení na opravy v hodnotě od 50.000,- Kč do 150.000,- Kč. Upřesnila pojmy vlastní 
majetek a majetek ve výpůjčce. Přizván byl p. Jožák na vysvětlení revize bezpečnostního technika v MŠ. Pan Jožák 
předložil protokol, sdělil, že revize neproběhla na základě objednávky města, ale p. ředitelky. Město protokol získalo od p. 
ředitelky a na jeho základě byla navrhnuta do rozpočtu rekonstrukce spojovacího krčku. Opět bylo potvrzeno, že veškeré 
opravy majetku ve výpůjčce jsou v kompetenci odboru Správy majetku. Následoval dotaz na fluktuaci zaměstnanců školky, 
paní ředitelka sdělila, že proběhl přechod jedné zaměstnankyně do MŠ Jonášova, jedné do MŠ v Cholticích a jedna 
kolegyně odešla do důchodu.  Poté bylo jednání s paní ředitelkou ukončeno a pan místostarosta navrhl doplnil program o 
body - 28) ZŠ Heřmanův Městec - Žádost o povolení zřízení přípravné třídy a bod 29) SPOKUL HM, p.o.  Finanční vztah pro 
rok 2018 - úprava č. 2. Členové rady doplnění odsouhlasili. Po schválení doplnění programu pan místostarosta 
konstatoval, že zápis z minulého jednání dne 21.1.2019 byl zveřejněn obvyklým způsobem a nebyly k němu vzneseny 
žádné připomínky či doplnění. 

 

Schválený program: 
 

Bod Věc 

1. Kontrola usnesení 

2. Komise pro dopravu a rozvoj města 

3. Komise pro životní prostředí a odpadové hospodářství 

4. Komise sportovní 

5. Komise kulturní 

6. Komise bytová a sociální 

7. Komise pro výchovu a vzdělávání 

8. Komise pro cestovní ruch a propagaci města 

9. Cenová mapa - prodej pozemků 2019 

10. Nebytové prostory - navýšení nájmu o inflaci za rok 2018 

11. Přechod nájmu části pozemku p.č. 1628/3 

12. Prodloužení smluv o nájmu městských bytů 



Strana 2/15 

Bod Věc 

13. Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti 

14. Smlouva o uzavření budoucí smlouvy o připojení odběrného elektrického zařízení - kašna v lokalitě "Halda" 

15. Žádost o povolení užívání veřejného prostranství - Velikonoční jarmark 2019 

16. Prodloužení doby konání Hasičského plesu 

17. Zpracování lesního hospodářského plánu pro LHC Město Heřmanův Městec - výběr dodavatele 

18. Smlouva na prodej dříví č. 1910000305 se společností Wotan Forest, a.s. 

19. Provozní řád Útulku pro psy Heřmanův Městec 

20. Vlajka pro Tibet 

21. Žádost SDH HM - dotace na rekonstrukci zbrojnice 

22. Dar Domovu pro seniory 

23. Žádost o finanční příspěvek - Bílý kruh bezpečí 

24. Žádost o čerpání sociálního fondu 

25. Novela organizačního řádu 

26. Dodatek č. 1 ke smlouvě na zajištění pověřence pro ochranu osobních údajů 

27. Rozpočtové opatření Rady města č.1/2019 

28. Základní škola Heřmanův Městec - Žádost o povolení zřízení přípravné třídy 

29. SPOKUL HM, p.o.  Finanční vztah  pro rok 2018 - úprava č. 2 

 
K jednotlivým bodům programu: 

1.  Kontrola usnesení 

Předkládá: Ing. Ivana Jankovská, tajemník 
 
Paní tajemnice předložila kontrolu usnesení s termínem splnění v období od 21.1.2019 do 11.2.2019. Všechna 
usnesení byla splněna v určeném termínu. Pan místostarosta přednesl informaci o jednání s majitelkami pozemku na 
nám. Míru. Sdělil, že uvažují o prodeji, ale preferují pronájem, na základě tohoto sdělení pan místostarosta požádal 
radu města o pověření k dalšímu jednání o pronájmu a následném využití pronajaté plochy s majitelkami a i 
architektem. Navržené usnesení bylo následně doplněno o pověření p. místostarosty k dalšímu jednání. 

Usnesení č. R/2019/040 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  

předloženou kontrolu usnesení s termínem splnění  od 21.1.2019 do 10.2.2019 

I I .   p o v ě ř u j e  

místostarostu města k dalšímu jednání  s architektem města a majitelkami pozemku na náměstí Míru 

Přijato, pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

 

 



Strana 3/15 

2.  Komise pro dopravu a rozvoj města 

Předkládá: Josef Kozel, starosta 
 
Pan místostarosta předložil zápis z jednání Komise pro dopravu a rozvoj města č.1/2019 z 14.1.2019, kterého se 
osobně účastnil pan starosta. Komisi byl předložen investiční plán - výhled města, který vznikl ve spolupráci s 
architektem města Ing. arch. Ondřejem Teplým a vedoucím odboru Správa majetku Milošem Jožákem. Pan Výborný 
se pozastavil nad návrhem řešit rekonstrukci náměstí až po převedení autobusového nádraží do prostor ČD a navrhl 
řešit toto souběžně. Dále přednesl podnět od veřejnosti na umístění parkovacího místa pro maminky s kočárkem 
před ordinacemi dětských lékařů, navrhl jednat s lékaři o termínech, kdy jsou maminky zvány a domluvit vyhrazení 
parkovacího místa v určitém čase. 

Usnesení č. R/2019/041 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  

1.  zápis č. 1/2019 z jednání Komise pro dopravu a rozvoj města 

2.  informaci starosty města o předložení Investičního plánu města 2019+ komisi dne 22.1.2019 

I I .   u k l á d á  

1.  Josefu Kozlovi, starostovi 

1.1.  projednat podnět z veřejnosti na umístění parkovací místa pro maminky s kočárkem před ordinací 
dětských lékařů   

 

 

 
Termín: 28.2.2019 

Přijato, pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

3.  Komise pro životní prostředí a odpadové hospodářství 

Předkládá: Josef Kozel, starosta 
 
Pan místostarosta předložil zápis z jednání Komise pro životní prostředí a odpadové hospodářství č.1/2019, kterého 
se osobně zúčastnil pan starosta. Hostem komise byl i zástupce firmy ISES Ing. Karel Burda, který v souladu s 
usnesením rady města ze dne 10.12.2018, projednal v komisi záměr města týkající zpracování žádosti o dotaci na 
nádoby na tříděný odpad k rodinným domům. Pan Výborný požádal o mapu sběrných míst a její přeposlání členům 
rady města. Dále se zmínilo o rozvodněné vodoteči podél silnice do Klešic a požádal o zařazení tohoto tématu na 
jednání mikroregionu. Členové rady byli informováni, že se jedná o katastrální území Klešic. 

Usnesení č. R/2019/042 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  

zápis č. 1/2019 z jednání Komise pro životní prostředí a odpadové hospodářství 

 

4.  Komise sportovní 

Předkládá: Josef Kozel, starosta 
 
Jednání Komise sportovní přiblížil její předseda pan Jan Bareš, osobně se ho zúčastnil i pan starosta. Kromě jiného se 
diskutoval plán činnosti komise, zpracování podkladů pro rozhodnutí o přidělení dotací i návrh Ondřeje Volejníka o 
navýšení podpory sportu v roce 2020 a zpětně i v roce 2019. 



Strana 4/15 

Usnesení č. R/2019/043 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  

zápis č. 1/2019 z jednání Komise sportovní 

 

5.  Komise kulturní 

Předkládá: JUDr. Tomáš Plavec, místostarosta 
 
Pan místostarosta předložil zápis z jednání Kulturní komise č. 1/2019. Jednání se osobně zúčastnil a tlumočil 
představu rady města o spolupráci s komisí. Dalším tématem bylo seznámení členů s dokumentem Status komisí, 
způsob fungování komise, příprava městských slavností a technické zabezpečení akcí na nám. Míru (přípojka el. 
proudu). 

Usnesení č. R/2019/044 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  

Zápis z jednání Komise kulturní č. 1/2019 

 

6.  Komise bytová a sociální 

Předkládá: JUDr. Tomáš Plavec, místostarosta 
 
Pan místostarosta předložil zápis z jednání komise č. 1/2019. Jednání se osobně zúčastnil, obsahem bylo seznámení s 
činností komise v minulém volebním období, problematika přidělování městských bytů a nájmu v nich, i změna 
systému gratulací jubilantům. Byla připomenuta složitá agenda přidělování městských bytů a nutnost jejího 
zjednodušení, na kterém by měl pracovat sociální odbor, pan místostarosta a komise. Proto bylo navrhované 
usnesení doplněno o úkol zpracování nových pravidel přidělování městských bytů. 

Usnesení č. R/2019/045 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  

zápis z jednání Komise bytové a sociální č. 1/2019 

I I .   u k l á d á  

1.  JUDr. Tomáši Plavcovi, místostarostovi 

1.1.  Zpracovat návrh na pravidla přidělování městských bytů a úpravu nájemného v měst. bytech 
včetně peč. domů 

Termín: 31.3.2019 

Přijato, pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

 



Strana 5/15 

7.  Komise pro výchovu a vzdělávání 

Předkládá: JUDr. Tomáš Plavec, místostarosta 
 
Pan místostarosta předložil zápis z jednání komise č. 1/2019. Jednání se osobně zúčastnil, informoval o problematice 
nedostačujících míst v mateřských školách. Dalším hostem byla p. Ing. Vyskočilová s vizí vybudování dětské skupiny.  
Připomněl možnou spolupráci s neziskovou organizací EDDA z Chrudimi.  Byl projednán plán činnosti komise. 

Usnesení č. R/2019/046 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  

zápis z jednání Komise pro výchovu a vzdělávání č. 1/2019 

I I .   d o p o r u č u j e  

pokračovat v jednání s neziskovou organizací EDA z Chrudimi o další spolupráci 

Přijato, pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

8.  Komise pro cestovní ruch a propagaci města 

Předkládá: JUDr. Tomáš Plavec, místostarosta 
 
Pan místostarosta předložil zápis z jednání komise č. 1/2019. Proběhlo seznámení jejích členů, v plánu je kromě 
jiného hledání zahraničního partnerského města a práce nad koncepcí cestovního ruchu atd. Pan Výborný navrhl 
úpravu pracovní doby Turistického a informačního centra tak, aby nebylo v poledních hodinách zavřené doporučil, 
aby komise na své jednání zvala pracovnice Turistického a informačního centra. Dalším podnětem bylo, aby v době 
srazu karavanistů v sobotu 20.4.2019 bylo Turistické a informační centrum otevřeno. 

Usnesení č. R/2019/047 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  

zápis z jednání Komise pro cestovní ruch a propagaci města č. 1/2019 

Přijato, pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

9.  Cenová mapa - prodej pozemků 2019 

Předkládá: Josef Kozel, starosta 
 
Pan místostarosta předložil k projednání navýšení Cenové mapy pozemků města pro prodej o míru inflace za rok 
2018, t.j. o 2,1 %. Návrh bude postoupen na jednání zastupitelstva města. 

Usnesení č. R/2019/048 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   d o p o r u č u j e  

navýšení Cenové mapy pro prodej pozemků o míru inflace za rok 2018, tj. 2,1 % 

 

 



Strana 6/15 

I I .   u k l á d á  

1.  Miloši Jožákovi, vedoucímu Správy majetku 

1.1.  zajistit předložení k projednání Zastupitelstvu města 18.3.2019 

Termín: 18.03.2019 

Přijato, pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

10.  Nebytové prostory - navýšení nájmu o inflaci za rok 2018 

Předkládá: Josef Kozel, starosta 
 
Pan místostarosta předložil k projednání navýšení výše nájmu u nebytových prostor o inflaci za rok 2018, tj. ve výši 
2,1 %. Jedná se o nájemní smlouvy s firmami CRFree Net Chrudim, RHNet.cz (Hrstka), Omega plus s.r.o. a Uchytilová 
Kateřina. Smlouvy obsahují inflační doložku. 

Usnesení č. R/2019/049 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   s c h v a l u j e  

nanýšení nájemních smluv s CRFree Net Chrudim, RHNet.cz (Hrstka), Omega plus s.r.o. a Uchytilová Kateřina o 
inflaci za rok 2018 ve výši 2,1% 

I I .   u k l á d á  

1.  Miloši Jožákovi, vedoucímu Správy majetku 

1.1.  zajistit podepsání dodatků k nájemním smlouvám na pronájem nebytových prostor se 
společnostmi CRFree Net Chrudim, RHNet.cz (Hrstka), Omega plus s.r.o. a Uchytilová Kateřina. 

Termín: 08.03.2019 

Přijato, pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

11.  Přechod nájmu části pozemku p.č. 1628/3 

Předkládá: Josef Kozel, starosta 
 
Pan místostarosta předložil k projednání žádost paní Evy Jordánové o ukončení pronájmu části pozemku parcelní 
číslo 1628/3 v k. ú. Heřmanův Městec v ulici Konopáčská. Část tohoto pozemku - označenou jako díl B - měla paní 
Jordánová pronajatou společně s manželem jako zahradu. Manžel zemřel a paní Jordánová by chtěla přenechat 
pronájem svým dětem paní Leoně Sachsové a panu Petru Jordánovi. Záměr byl zveřejněn. 

Usnesení č. R/2019/050 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   s c h v a l u j e  

1.  žádost o ukončení nájemní smlouvy s manž. Pavlem a Evou Jordánovými, ******** ***, ******** 
****** *** ** 

2.  žádost o novou nájemní smlouvu na část pozemku parcelní číslo 1628/3 v k.ú. Heřmanův Městec paní 
Leony Sachsové, ********* ***, ******** ****** *** ** a pana Petra Jordána, ******** ***, 
******** ****** *** ** 

 

 



Strana 7/15 

I I .   u k l á d á  

1.  Miloši Jožákovi, vedoucímu Správy majetku 

1.1.  zajistit podepsání dohody o ukončení nájmu a nové nájemní smlouvy na pronájem pozemku p.č. 
1628/3 - část B 

Termín: 28.02.2019 

Přijato, pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

12.  Prodloužení smluv o nájmu městských bytů 

Předkládá: JUDr. Tomáš Plavec, místostarosta 
 
Pan místostarosta předložil žádost o prodloužení nájemní smlouvy na městský byt s Bohumilou Šornovou, Martinou 
Kašparovou, Luďkem Celundou, Virou Rennerovou, Lucií Horákovou a Soňou Kočovou. Všichni písemně požádali o 
prodloužení nájmu na další rok, a to od 1.3.2019 do 29.2.2020 a nemají vůči městu nedoplatky. 

Usnesení č. R/2019/051 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   s c h v a l u j e  

1.1.prodloužení Smlouvy o nájmu bytu na městský byt č. 1, Průhon čp. 446, Heřmanův Městec s Bohumilou 
Šornovou, a to od 1.3.2019 do 29.2.2020 

1.2.prodloužení Smlouvy o nájmu bytu na městský byt č. 11, Masarykovo náměstí čp. 33, Heřmanův Městec s 
Martinou Kašparovou, a to od 1.3.2019 do 29.2.2020 

1.3.prodloužení Smlouvy o nájmu bytu na městský byt č. 2/P, Tylova čp. 387, Heřmanův Městec s Luďkem 
Celundou, a to od 1.3.2019 do 29.2.2020  

1.4.prodloužení Smlouvy o nájmu bytu na městský byt č. 9, Průhon čp. 447, Heřmanův Městec s Virou 
Rennerovou, a to od 1.3.2019 do 29.2.2020 

1.5.prodloužení Smlouvy o nájmu bytu na městský byt č. 5, Pod Pankrácí čp. 448, Heřmanův Městec s Lucií 
Horákovou, a to od 1.3.2019 do 29.2.2020 

1.6.prodloužení Smlouvy o nájmu bytu na městský byt č. 12, Průhon čp. 447, Heřmanův Městec se Soňou 
Kočovou, a to od 1.3.2019 do 29.2.2020 

 

I I .   u k l á d á  

1.  Mgr. Janě Kopecké, vedoucí sociálního odboru 

1.1.  zajistit uzavření dodatků ke smlouvám o nájmu městských bytů 

Termín: 28.2.2019 

Přijato, pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

13.  Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti 

Předkládá: Josef Kozel, starosta 
 
Pan místostarosta předložil k projednání Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti na pozemku parcelní číslo 
887 v k.ú. Heřmanův Městec. Jedná se o pozemek v majetku Národního hřebčína Kladruby nad Labem. V rámci 
Revitalizace rybníku Ježkovka bude na tomto pozemku umístěna část hráze rybníka. 

Usnesení č. R/2019/052 

Předloženo bylo následující usnesení: 



Strana 8/15 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   s c h v a l u j e  

uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti s Národním hřebčínem Kladruby nad Labem na 
pozemku p.č. 887 v k.ú. Heřmanův Městec 

I I .   u k l á d á  

1.  Miloši Jožákovi, vedoucímu Správy majetku 

1.1.  zajistit podepsání Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti s Národním hřebčínem 
Kladruby nad Labem 

Termín: 28.02.2019 

Přijato, pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

14.  Smlouva o uzavření budoucí smlouvy o připojení odběrného elektrického zařízení - kašna v lokalitě "Halda" 

Předkládá: Josef Kozel, starosta 
 
Pan místostarosta předložil ke schválení Smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o připojení odběrného elektrického 
zařízení se společností ČEZ Distribuce, a.s. Předmětem smlouvy je zřízení nového odběrného místa elektřiny pro 
kašnu, která má být vybudována v rámci rekonstrukce veřejných prostranství v části Havlíčkovy ulice ("Halda"). 

Usnesení č. R/2019/053 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   s c h v a l u j e  

uzavření smlouvy č. 19_SOBS01_4121488158 o o uzavření budoucí smlouvy o připojení odběrného místa 
elektrického zařízení se společností ČEZ Distribuce, a.s. 

I I .   u k l á d á  

1.  Miloši Jožákovi, vedoucímu Správy majetku 

1.1.  zajistit uzavření smlouvy č. 19_SOBS01_4121488158 o o uzavření budoucí smlouvy o připojení 
odběrného místa elektrického zařízení se společností ČEZ Distribuce, a.s. 

Termín: 31.3.2019 

Přijato, pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

15.  Žádost o povolení užívání veřejného prostranství - Velikonoční jarmark 2019 

Předkládá: Ing. Ivana Jankovská, tajemník 
 
Paní tajemnice předložila žádost Spolku Živé město Heřmanův Městec, z.s. o povolení užívání veřejného prostranství 
pro akci Velikonoční jarmark 2019. Tradiční jarmark se bude konat v prostoru u synagogy (p.č. 2222 a p.č. 2399 v k.ú. 
Heřmanův Městec) dne 13.4.2019 od 9.00 do 18.00 hod. 

Usnesení č. R/2019/054 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   s c h v a l u j e  

žádost spolku Živé město o povolení užívání veřejného prostranství u synagogy (p.č. 2222 a p.č. 2399 v k.ú. 
Heřmanův Městec) pro akci Velikonoční jarmark 2019 dne 13.4.2019 od 9.00 do 18.00 hod. 

 



Strana 9/15 

I I .   u k l á d á  

1.  Ing. Ivaně Jankovské, tajemníkovi 

1.1.  informovat žadatele, spolek Živé město Heřmanův Městec, z.s. 

Termín: 15.2.2019 

Přijato, pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

16.  Prodloužení doby konání Hasičského plesu 

Předkládá: Ing. Ivana Jankovská, tajemník 
 
Paní tajemnice předložila žádost SDH Heřmanův Městec o výjimku při pořádání plesu spočívající v prodloužení doby 
konání plesu dne 1.3.2019 do 03:00 hod. následujícího dne. Stejná žádost byla podána i v letech minulých, 
prodloužení byla povolena a výhrady z řad občanů nebyly zaregistrovány. Informována bude městská policie. 

Usnesení č. R/2019/055 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   u d ě l u j e  

v souladu s Obecně závaznou vyhláškou č.5/2016 čl.2/2, výjimku z doby stanovené touto vyhláškou. Tato 
výjimka spočívá v prodloužení doby konání kulturní akce "Hasičský ples ", který se koná 1.3.2019 do 3.00 hod. 
následujícího dne. Stále však platí obecně závazná vyhláška č. 1/2018 o nočním klidu. 

I I .   u k l á d á  

1.  Ing. Ivaně Jankovské, tajemníkovi 

1.1.  informovat SDH Heřmanův Městec 

Termín: 15.2.2019 

1.2.  informovat MP Heřmanův Městec 

Termín: 15.2.2019 

Přijato, pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

17.  Zpracování lesního hospodářského plánu pro LHC Město Heřmanův Městec - výběr dodavatele 

Předkládá: Josef Kozel, starosta 
 
Pan místostarosta předložil protokol z jednání hodnotící komise na veřejnou zakázku "Zpracování lesního 
hospodářského plánu pro LHC Město Heřmanův Městec" a požádal o schválení uzavření smlouvy o dílo se 
společností Lesprojekt východní Čechy, s.r.o., která podala nabídku odpovídající předpokládané ceně. Povinnost 
sestavit plán vyplývá z platné legislativy. 

Usnesení č. R/2019/056 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  

protokol z jednání hodnotící komise na veřejnou zakázku "Zpracování lesního hospodářského plánu pro LHC 
Město Heřmanův Městec" 

I I .   s c h v a l u j e  

uzavření smlouvy o dílo se společností Lesprojekt východní Čechy, s.r.o. na veřejnou zakázku "Zpracování 
lesního hospodářského plánu pro LHC Město Heřmanův Městec" 



Strana 10/15 

I I I .   u k l á d á  

1.  Miloši Jožákovi, vedoucímu Správy majetku 

1.1.  zajistit uzavření smlouvy o dílo se společností Lesprojekt východní Čechy, s.r.o. na veřejnou zakázku 
"Zpracování lesního hospodářského plánu pro LHC Město Heřmanův Městec" 

Termín: 31.03.2019 

Přijato, pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

18.  Smlouva na prodej dříví č. 1910000305 se společností Wotan Forest, a.s. 

Předkládá: Josef Kozel, starosta 
 
Pan místostarosta předložil ke schválení návrh Kupní smlouvy na prodej dříví č. 1910000305 se společností Wotan 
Forest, a.s. pro rok 2019 s cenovým ujednáním pro 1. čtvrtletí. Spolupráce se společností Wotan Forest a.s. je 
dlouhodobá a bezproblémová. 

Usnesení č. R/2019/057 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   s c h v a l u j e  

uzavření kupní smlouvy na prodej dříví č. 1910000305 se společností Wotan Forest, a.s. 

I I .   u k l á d á  

1.  Miloši Jožákovi, vedoucímu Správy majetku 

1.1.  zajistit uzavření kupní smlouvy na prodej dříví č. 1910000305 se společností Wotan Forest, a.s. 

Termín: 31.03.2019 

Přijato, pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

19.  Provozní řád Útulku pro psy Heřmanův Městec 

Předkládá: Josef Kozel, starosta 
 
Z důvodu nepřítomnosti pana starosty, který provozní řád spolupřipravoval, bylo navrženo přerušení projednávání 
tohoto materiálu. 

 

20.  Vlajka pro Tibet 

Předkládá: Ing. Ivana Jankovská, tajemník 
 
Paní tajemnice předložila žádost spolku Lungta, zastoupeného Ing. Editou Kleskerovou o připojení se k mezinárodní 
akci "Vlajka pro Tibet". Akce se koná dne 10.3.2019 a připojení k akci spočívá ve vyvěšení tibetské vlajky. Pan Tomáš 
Plavec se zdržel hlasování. 

Usnesení č. R/2019/058 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   s c h v a l u j e  

připojení Města Heřmanův Městec k mezinárodní akci „Vlajka pro Tibet" dne 10.3.2019 a to vyvěšením tibetské 
vlajky dne 10.3.2019 před budovou MěÚ 



Strana 11/15 

I I .   u k l á d á  

1.  Miloši Jožákovi, vedoucímu Správy majetku 

1.1.  zajistit vyvěšení vlajky 

Termín: 8.3.2019 

Přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 1, mimo místnost: 0 

 

21.  Žádost SDH HM - dotace na rekonstrukci zbrojnice 

Předkládá: radní Ondřej Dostál 
 
Pan Ondřej Dostál předložil žádost o schválení projekční přípravy pro projekt rekonstrukce a rozšíření Hasičské 
zbrojnice Heřmanův Městec - projekční práce jsou uznatelným nákladem dotace, která je v tomto případě 95%. 
Doporučené projekční práce je připravena provést odborná projektantka budov SDH. Finančně je možno o tomto 
rozhodnout ihned, neboť je možné financování z položky běžných projektových prací. Pozemek pro navrhované 
rozšíření zbrojnice o 3 stání je v majetku města, městský architekt s návrhem souhlasí. Finanční krytí bude zahrnuto 
do návrhu rozpočtu roku 2020, ve kterém by mělo dojít i k vyúčtování dotace. 

Usnesení č. R/2019/059 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  

žádost SDH Heřmanův Městec k zapojení se do dotační výzvy MAS-IROP pro projekt rekonstrukce a rozšíření 
Hasičské zbrojnice Heřmanův Městec 

I I .   s c h v a l u j e  

1.  zapojení města do dotační výzvy MAS-IROP pro projekt rekonstrukce a rozšíření Hasičské zbrojnice 
Heřmanův Městec 

2.  cenovou nabídku Ing. Ivany Horákové na realizaci projektových prací nezbytných pro účely stavebního 
řízení, stavebního povolení a budoucí výběr zhotovitele 

I I I .   u k l á d á  

1.  Miloši Jožákovi, vedoucímu Správy majetku 

1.1.  zajistit uzavření smlouvy o dílo s Ing. Ivanou Horákovou na zajištění všech projektových prací dle 
cenové nabídky, obsahu a termínových parametrů z 1.2.2019 

Termín: 28.02.2019 

Přijato, pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

22.  Dar Domovu pro seniory 

Předkládá: Ing. Ivana Jankovská, tajemník 
 
Paní tajemnice předložila návrh darovací smlouvy na televizor v hodnotě 4.000,- Kč, který by měl být darován 
Domovu pro seniory. 

Usnesení č. R/2019/060 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   s c h v a l u j e  

přijetí věcného daru Domovem pro seniory Heřmanův Městec -  barevný televizor LG v hodnotě 4000 Kč 

 



Strana 12/15 

I I .   u k l á d á  

1.  Ing. Miloslavu Vítkovi, vedoucímu odboru finančního 

1.1.  informovat zástupce Domova pro seniory 

Termín: 18.2.2019 

Přijato, pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

23.  Žádost o finanční příspěvek - Bílý kruh bezpečí 

Předkládá: Ing. Ivana Jankovská, tajemník 
 
Paní tajemnice předložila žádost organizace Bílý kruh bezpečí, z.s., pobočka Pardubice o finanční příspěvek na svoji 
činnost. Tato organizace se zabývá pomocí obětem trestných činů, pozůstalým po těchto obětech a svědkům 
závažné trestné činnosti, kterou poskytuje bezplatně. Město na její činnost přispívá každoročně částkou 2.000,- Kč. 

Usnesení č. R/2019/061 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   s c h v a l u j e  

udělení finančního příspěvku organizaci Bílý kruh bezpečí z.s., IČO 47607483,  z kapitoly Dotační programy 
města - Rezerva rady ve výši 2.000,- Kč. 

I I .   u k l á d á  

1.  Ing. Ivaně Jankovské, tajemníkovi 

1.1.  zajistit podpis veřejnoprávní smlouvy na poskytnutí finančního příspěvku organizaci Bílý kruh 
bezpečí z.s. 

Termín: 20.2.2019 
2.  Ing. Miloslavu Vítkovi, vedoucímu odboru finančního 

2.1.  odeslat finanční částku 2.000,- Kč organizaci Bílý kruh bezpečí z.s. 

Termín: 15.3.2019 

Přijato, pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

24.  Žádost o čerpání sociálního fondu 

Předkládá: Ing. Ivana Jankovská, tajemník 
 
Paní tajemnice předložila žádost zaměstnankyně města dle platných Zásad hospodaření sociálního fondu o 
poskytnutí bezúročné půjčky ze sociálního fondu na úpravu rodinného domu.  Dle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
(§ 85 písm. j) patří "...uzavření smlouvy o přijetí a poskytnutí úvěru nebo zápůjčky......" do výlučné kompetence 
zastupitelstva města a nelze je delegovat na radu města a proto bude postoupeno na jednání zastupitelstva města. 

Usnesení č. R/2019/062 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  

žádost zaměstnankyně ***** ************ Města Heřmanův Městec o poskytnutí půjčky ze sociálního fondu 

I I .   d o p o r u č u j e  

Zastupitelstvu města schválení poskytnutí půjčky ze sociálního fondu zaměstnankyni Města Heřmanův Městec 
***** ************ ve výši 35.000,- Kč 



Strana 13/15 

I I I .   u k l á d á  

1.  Ing. Ivaně Jankovské, tajemníkovi 

1.1.  předložit  žádost o poskytnutí půjčky ze sociálního fondu Zastupitelstvu města 

Termín: 1.3.2019 

Přijato, pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

25.  Novela organizačního řádu 

Předkládá: Ing. Ivana Jankovská, tajemník 
 
Paní tajemnice předložila návrh na úpravu Organizačního řádu městského úřadu, neboť došlo ke změně počtu komisí 
rady města a v některých případech i ke změně jejich názvu (čl. 19 Organizačního řádu). Dále byla zrušena prádelna a 
z organizačního řádu musí být vypuštěna. Aktualizace se promítá i do organizační struktury, která je grafickým 
vyjádřením organizačního řádu a je jeho součástí. 

Usnesení č. R/2019/063 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   s c h v a l u j e  

aktualizaci organizačního řádu z důvodu změny počtu a názvu komisí rady města 

Přijato, pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

26.  Dodatek č. 1 ke smlouvě na zajištění pověřence pro ochranu osobních údajů 

Předkládá: Ing. Ivana Jankovská, tajemník 
 
Před projednáváním tohoto bodu pan místostarosta sdělil, že se zdrží hlasování z důvodu, že by mohlo dojít ke střetu 
zájmů, neboť společníkem společnosti je rodinný příslušník. Paní tajemnice předložila návrh dodatku č. 1 ke stávající 
smlouvě se společností GDPR pověřenec, s.r.o., IČO 06871691 na zajištění pověřence pro ochranu osobních údajů. 
Dodatkem se vypouští poskytování služeb pro Základní školu Heřmanův Městec a snižuje se i cena. 

Usnesení č. R/2019/064 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   s c h v a l u j e  

Dodatek č. 1 ke Smlouvě na zajištění pověřence pro ochranu osobních údajů se společností GDPR pověřenec, 
s.r.o., IČO 06871691 

I I .   u k l á d á  

1.  Ing. Ivaně Jankovské, tajemníkovi 

1.1.  zajistit podpis Dodatku č. 1 ke Smlouvě na zajištění pověřence pro ochranu osobních údajů 

Termín: 18.2.2019 

Přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 1, mimo místnost: 0 

 

 

 



Strana 14/15 

27.  Rozpočtové opatření Rady města č.1/2019 

Předkládá: Josef Kozel, starosta 
 
Pan místostarosta předložil návrh na Rozpočtové opatření Rady města č. 1/2019 na základě usnesení Rady města č. 
R/2019/011 ze dne 21.1.2019 - výměna kompresorové jednotky u tepelného čerpadla v Domě dětí a mládeže v 
hodnotě 74.200,- Kč. 

Usnesení č. R/2019/065 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   s c h v a l u j e  

Rozpočtové opatření Rady města č. 1 /2019 dle přílohy 

I I .   u k l á d á  

1.  vedoucímu odboru finančního 

1.1.  zapracovat toto RO do Rozpočtu města 

Termín: 20.2.2019 

Přijato, pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

28.  Základní škola Heřmanův Městec - Žádost o povolení zřízení přípravné třídy 

Předkládá: JUDr. Tomáš Plavec, místostarosta 
 
Pan místostarosta předložil žádost ředitelky Základní školy Heřmanův Městec o povolení zřídit přípravnou třídu, 
která by byla určena pro děti s odkladem povinné školní docházky v posledním roce před zahájením povinné školní 
docházky. V loňském roce byl odklad uložen 18 žákům mateřských škol v Heřmanově Městci, zřízením přípravné 
třídy by se uvolnily jejich kapacity. Prostory i finance řeší paní ředitelka velmi úsporně v přiložené žádosti. 

Usnesení č. R/2019/066 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   s c h v a l u j e  

zřízení přípravné třídy 

I I .   u k l á d á  

1.  Ing. Miloslavu Vítkovi, vedoucímu odboru finančního 

1.1.  dát na vědomí ředitelce Základní školy Heřmanův Městec, Mgr. Janě Šindelářové 

Termín: 28.2.2019 

Přijato, pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

29.  SPOKUL HM, p.o.  Finanční vztah  pro rok 2018 - úprava č. 2 

Předkládá: JUDr. Tomáš Plavec, místostarosta 
 
Pan místostarosta předložil návrh na úpravu č. 2 finančního vztahu pro SPOKUL HM, p.o.. Na jednotlivá střediska 
bylo vyčerpáno odlišně od schváleného neinvestičního příspěvku. Touto úpravou se nemění celková výše příspěvku, 
jenom jeho rozdělení, protože finanční vztah by měl korespondovat s výsledky roční závěrky příspěvkové organizace. 

Usnesení č. R/2019/067 

Předloženo bylo následující usnesení: 



Strana 15/15 

 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   s c h v a l u j e  

 finanční vztah pro SPOKUL HM, p.o.  - úprava č.2 

I I .   u k l á d á  

1.  Ing. Miloslavu Vítkovi, vedoucímu odboru finančního 

1.1.  dát na vědomí řediteli SPOKUL HM, p.o., panu Dalimilu Nevečeřalovi 

Termín: 28.2.2019 

Přijato, pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

Členové rady se shodli na pozvání ředitele příspěvkové organizace SPOKUL HM, p.o., pana Nevečeřala na příští jednání 
rady města. Poté pan místostarosta poděkoval za spolupráci a jednání v 17.30 hod. ukončil. 

 

 

 

 

 

 

Josef Kozel, starosta 
 

 

JUDr. Tomáš Plavec, místostarosta 
 
 


